Handbuch
AQUA-H
Schlitzauslass für Nassbereiche
2
Inhaltsverzeichnis
Beschreibung 3
Abmessungen und Gewichte 5
Bestellschlüssel 9

An jedem AQUA-H und AQUA-H-CE sind 4 Stück der Verbindungsstifte CP-HELLA angebracht.Die Verbindungsstifte sind für das
Verbinden mehrerer Auslässe in einem Bereich vorgesehen.
Beispiel für den Bestellschlüssel
AQUA-H-4-10-1500
Hoher Schlitzauslass mit 4 Schlitzen und 10 mm Schlitzbreite, 1500 mm Länge.
10
AQUA-H-CE
Eckelement
Anzahl der Slots (N)
1
2
3
4
5
6
Schlitzbreite (mm)
8
10
12
Konsolenabdeckung
DC - Anschlussblech (DC-AQUA-H)
BP - Verschlussblech (BP-AQUA-H)
Beispiel für den Bestellschlüssel
AQUA-H-CE-3-10-DC
Ein Eckelement, passend zu AQUA-H-Auslass, mit drei 10 mm breiten Schlitzen und zwei Anschlussblechen (DC-AQUA-H)
HINWEIS:
AQUA-H-CE wird mit einem Winkel von 90° hergestellt. Andere Winkel sind auf Anfrage verfügbar.
11
Zubehör
PB-AQUA
Anschlusskästen
Beschreibung
Der PB-AQUA ist ein Anschlusskasten, der mit einem Schlitzauslass AQUA-H mit entsprechenden Abmessungen installiert
wird, um eine optimale Luftverteilung und -abgabe über die gesamte Länge des Auslasses zu erreichen.
Der Anschlusskasten ist in zwei Ausführungen erhältlich:
• PB-AQUA-S mit horizontalem, seitlichem Luftleitungsanschluss.
• PB-AQUA-B mit vertikalem Luftleitungsanschluss an der Unterseite.
Ausführung
Der rechteckige Anschlusskasten PB-AQUA ist aus rostfreiem Stahlblech A316L gefertigt. Die Luftleitungsanschlüsse an der
Seite des Kastens haben eine runde oder rechteckige Form, je nach Durchlasskapazität. Die Anschlüsse am Kasten sind in
regelmäßigen Abständen angeordnet, der erste 250 mm vom Kastenrand entfernt und alle weiteren  in einen Abstand von
500 mm. Die Anschlüsse sind flach und ohne Dichtung. Die Kanalanschlüsse sind mit Regulierungen ausgestattet. Der Kasten
mit seitlichem Anschluss hat einen schrägen Boden und Entwässerungslöcher, die mit abnehmbaren Stopfen verschlossen
sind, in diese können auch die Ablaufstutzen eingesetzt werden.
12
Produktkomponenten
A4 - PB-AQUA-B..., Anschlusskasten (Zubehör)
A4.1 - Gehäuse
A4.2 - Anschlussstutzen
A4.3 - Regulierelement
A5 - PB-AQUA-S..., Anschlusskasten (Zubehör)
A5.1 - Gehäuse
A5.2 - Anschlussstutzen
A5.3 - Regulierelement
13
Abmessungen & Gewichte vom PB-AQUA
14
PB-AQUA-B...
W1 ød A B
mm
PB-AQUA-B-1-8...
155
98
- -
PB-AQUA-B-1-10...
PB-AQUA-B-1-12...
PB-AQUA-B-2-8...
123PB-AQUA-B-2-10...
PB-AQUA-B-2-12...
PB-AQUA-B-3-8...
- 160 125
PB-AQUA-B-3-10...
PB-AQUA-B-3-12...
PB-AQUA-B-4-8...
PB-AQUA-B-4-10... 157
PB-AQUA-B-4-12... 165
PB-AQUA-B-5-8... 163
PB-AQUA-B-5-10... 173
PB-AQUA-B-5-12... 183
PB-AQUA-B-6-8... 179
PB-AQUA-B-6-10... 189
PB-AQUA-B-6-12... 199
m (kg)
W (mm)
8 10 12
PB-AQUA-B-1...500 2,3 2,4 2,4
PB-AQUA-B-1...1000 4,6 4,5 4,5